

Kostenschätzung B 71 Magdeburg Ring FR stadteinwärts

Position	Einheit	Menge	Einzelpreis	Gesamtpreis
Umleitung	[Psch]	1,00	5.000,00 €	5.000,00 €
Verkehrssicherung	[Psch]	1,00	10.000,00 €	10.000,00 €
Aufbruch von Asphalt /fräsen bis 14 cm	[m²]	10.750,00	5,50 €	59.125,00 €
10 cm Asphaltbinder AC 16 BS Fahrbahn einbauen	[m²]	10.750,00	37,50 €	403.125,00 €
4 cm Splittmastixasphalt SMA 11 S Fahrbahn einbauen	[m²]	10.750,00	15,60 €	167.700,00 €
Bankette aufnehmen	[m²]	2.300,00	16,50 €	37.950,00 €
Bankette neu herstellen	[m²]	2.300,00	6,00 €	13.800,00 €
Borde und Fahrzeurrückhalteanlagen sichern	[Psch]	1,00	1.500,00 €	1.500,00 €
Straßeneinlauf anpassen	[St]	8,00	350,00 €	2.800,00 €
Einbauteile in Asphaltdecke anpassen	[Psch]	1,00	1.500,00 €	1.500,00 €
Naht herstellen	[m]	1.530,00	5,50 €	8.415,00 €
Anschluss mit Fugenband herstellen	[m]	50,00	5,50 €	275,00 €
Markierung herstellen	[Psch]	1,00	5.000,00 €	5.000,00 €
Zuschlag Preise 2023 (10%)	0%)	1,00	71.119,00 €	71.119,00 €
Baustelleneinrichtung (5%)	[Psch]	1,00	39.365,45 €	39.365,45 €
Summe Netto				826.674,45 €
Mwst. 19 %				157.068,15 €
Summe Brutto				983.742,60 €

gerundet **990.000,00 €**